

Produktübersicht	WWK Gewerbliche Bauherrenhaftpflichtversicherung nach BwGH 2019		
<p>Diese Produktübersicht stellt einen verkürzten Leistungsüberblick dar.            Maßgeblich für den Versicherungsschutz sind die Ihrem Vertrag zugrunde liegenden <b>Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die gewerbliche Haftpflichtversicherung (BwGH 2019)</b> sowie die vereinbarten <b>Zusatzbedingungen</b>. Diese finden Sie unter <a href="http://www.wwk.de/service/downloads/bedingungen/">www.wwk.de/service/downloads/bedingungen/</a>. Alternativ können diese jederzeit angefordert oder eingesehen werden.</p>			
<u>Deckungsbaustein</u>	Im Rahmen der vertraglich vereinbarten Deckungssumme	Bis zu einer Deckungssumme (Sublimit) von	Selbstbehalt je Schadenfall
<b>Abscheider</b> (Öl-, Benzin-, Stärke- und Fettabscheider)	•		
<b>Abwässer- und Allmählichkeitsschäden</b>		3.000.000 EUR	10 %, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
<b>Auslandsschäden</b>	•		
<b>Benachteiligung</b> (Ansprüche nach AGG)		3.000.000 EUR	10 %, mindestens 500 EUR, höchstens 2.500 EUR
<b>Erdrutschschäden</b>		100.000 EUR	10 %, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
<b>Erweiterter Strafrechtsschutz</b>	•		
<b>Gastank</b> (optional) bis 2.999 kg oder 5.878 Liter	○		
<b>Heizöltank</b> (optional)	○		
<b>Kleingebinde</b> (bis 300 Liter Einzelgebinde, höchstens 3000 Liter gesamt)	•		10 %, mindestens 100 EUR, höchstens 2.000 EUR
<b>Kraftfahrzeuge</b> - Kfz bis 6 km/h - Arbeitsmaschinen und Gabelstapler bis 20 km/h	•		
<b>Senkungsschäden</b>		100.000 EUR	10 %, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
<b>Umwelthaftpflicht-Basisversicherung</b>	•		10 %, mindestens 100 EUR, höchstens 2.000 EUR
<b>Umwelthaftpflicht-Regress</b>	•		10 %, mindestens 100 EUR, höchstens 2.000 EUR
<b>Umweltschaden-Basisversicherung</b>		1.000.000 EUR	10 %, mindestens 100 EUR, höchstens 2.000 EUR

<b><u>Deckungsbaustein</u></b>	<b>Im Rahmen der vertraglich vereinbarten Deckungssumme</b>	<b>Bis zu einer Deckungssumme (Sublimit) von</b>	<b>Selbstbehalt je Schadenfall</b>
<b>Umweltschadenversicherung Grundbaustein + Zusatzbaustein 1</b> - geschützte Arten und Lebensräume (Biodiversität) - fremde Böden - eigene Böden bei Gesundheitsgefahr für Menschen - eigene und fremde Gewässer		1.000.000 EUR	10 %, mindestens 100 EUR, höchstens 2.000 EUR
<b>Umweltschadenversicherung Zusatzbaustein 2 (optional)</b> - eigene Böden	○		10 %, mindestens 100 EUR, höchstens 2.000 EUR
<b>Verletzung von Datenschutzgesetzen</b>		1.000.000 EUR	
<b>Vermögensschäden (Allgemeine)</b>		1.000.000 EUR	10 %, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
<b>Vorsorgeversicherung (neu hinzukommende Risiken)</b>		500.000 EUR	

- = Mitversichert bis zur vereinbarten Deckungssumme
- = Optional versicherbar (nur mit besonderer Vereinbarung)